

یک اقتصاددان:

## قیمت ارز عمدانه افزایش یافته است!

یک اقتصاددان گفت: افزایش قیمت ارز چندان منطقی نیست و به نظر می‌رسد که عرضه ارز اهرمی است که دولت برای افزایش درآمدها و جبران کسری بودجه از آن استفاده می‌کند.

حیدر مستخدمین حسینی در گفت‌وگو با ایسنا درباره افزایش نرخ ارز و پیش‌بینی‌ها مبنی بر اینکه نرخ ارز تا پایان سال جاری در ۴۵۰۰ تومان ثابت خواهد ماند، اظهار کرد: عده‌ای اکنون علاقه‌مندند که نرخ ارز بالا برود؛ حالا باید ببینیم که چه توجیهی دارند. آن‌ها معتقدند که باید برای تعیین نرخ ارز تعادلی بین تورم ایران و تورم جهان بین‌الملل وجود داشته باشد. ولی در این مسئله نیز یک نکته باید مورد توجه قرار گیرد این است که ما با جهان که مرادوه نداریم، به برخی کشورها مرادوه داریم که برای مسئله تورم آنها با خود را بسنجیم. مثلا ببینیم چین، کره جنوبی، هند و … چه تومی دارند. آیا تورم آنها بالاتر از ماست؟ آبلدا… بنابراین آنچه مطرح می‌شود انحرافی است و از این منظر دلیلی برای افزایش نرخ ارز وجود ندارد.

وی با بیان اینکه نرخ ارز موضوعی است که دولت می‌تواند از آن کسب درآمد کند ادامه داد: دولت درآمدهای محدودی دارد که یکی از آنها درآمد نفتی است که اوپک برای آن سقف تعیین کرده است و فروش روانهٔ ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه سهم ایران است و دولت از این بیشتر نمی‌تواند نفت بفروشد. محل دیگر درآمد دولت مالیات است که با توجه به اوضاع اقتصادی که چندان تعریفی ندارد و هنوز اقتصاد ما از رکود خارج نشده است دولت نمی‌تواند از اندازه‌های بیشتر مالیات بگیرد. هر چند تاکنون نیز مالیات گرفته و حتی در بخش مالیات بر ارزش افزوده در چند دوره مالیات اضافه می‌گیرد. بنابراین در بخش مالیات نیز نمی‌توان مالیات بیشتری کسب کرد. یکی دیگر از منابع درآمدی دولت خصوصی‌سازی است، به نظر می‌رسد دولت تمایل چندانی به خصوصی‌سازی نداشته و در سال‌های اخیر نیز درآمد چندانی از این بخش حاصل نشده است. عامل متفرقه نیز وجود دارد که سهم اندکی دارد و در تنها جایی که می‌تواند درآمد خود را بالا ببرد، ارز است. ارز اهرمی است که در دولت‌های مختلف مورد استفاده قرار گرفته و در دولت یازدهم نیز از آن استفاده شد. با افزایش ارز کسری بودجه خود را جبران کرده و منابع تازه‌ای برای خود ایجاد می‌کند.

وی افزود: این عامل در اختیار مجلس نیز نیست و در اختیار خود دولت و بانک مرکزی است. بانک مرکزی می‌تواند اراده کند و در یک روز ارز مورد نیاز بازار را تأمین نکند و بازار این علامت را می‌گیرد که دولت قصد دارد به اندازه کافی ارز تزریق نکند و همراهی می‌کند تا قیمت ارز بالا رود و به این ترتیب تقاضا برای ارز بالا می‌رود و چون عرضه افزایش نیافته، قیمت آن بالا می‌رود. این مکانیزمی است که تیم اقتصادی دولتی تنظیم کرده و قیمت دلار را به این صورت بالا می‌برد.

این اقتصاددان تصریح کرد: برای افزایش ارز توجیهاتی آورده می‌شود مبنی بر اینکه می‌تواند صادرات را افزایش دهد و به نظر من هرگز چنین نیست و با افزایش نرخ دلار صادرات ما چندان افزایش نیافته است. نکته دیگر این است که زمانی که ما در تحریم سیر می‌کردیم قیمت دلار در حدود ۱۰۰۰ تومان بود. اکنون فروش نفت ما سه میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه قیمت شده، چرا باید ارز کمتری به بازار عرضه کنیم؟ نتیجه این است که قیمت دلار آنگاهانه افزایش می‌یابد و از این افزایش قطع بقیع آثار تخریبی به روی اقتصاد مردم خواهد داشت و بر روی اقتصاد ملی نیز تاثیر مثبتی نخواهد داشت.

### مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب: تضمین مدهم کالای با کیفیت تولید داخل را بخیریم

# افزایش ۴۰ درصدی واردات از فرانسه طی ۷ ماه

بر اساس آمارهای تجارت خارجی هفت ماهه نخست سال، واردات از کشور فرانسه نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۴۰ درصدی رو به رو شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس آمارهای تجارت خارجی تا مهر ماه سال جاری کشور چین با ۶/۸ میلیارد دلار همچنان در صدر کشورهای صادرکننده کالا به ایران قرار دارد. در این مدت واردات از چین نسبت به هفت ماه نخست سال ۹۵ حدود ۱۸/۶ درصد رشد داشته است.

این در حالی است که در مدت یاد شده واردات از کشور فرانسه با رقم ۸۲۳ میلیون دلار نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۴۰ درصد رشد رو به رو شده است. بعد از برجام فرانسوی‌ها قرار دادهای متعدی را درخصوص خودرو و نفت با ایران به امضا رساندند و افزایش حجم واردات از فرانسه به همین راستا تحلیل می‌شود. بر اساس اخباری که در روزهای گذشته منتشر شد خودروهای متعلق به شرکت فرانسوی رنو عنوان پرفروش‌ترین برند وارداتی کشور در حوزه خودرو را از آن خود کردند. بر اساس آمار هفت ماهه، واردات از کشور روسیه

## دولت برای اسمال یارانه تکمیل ۶۰ هزار واحد مسکن مهر پردیس را آغاز کرد

**مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس** گفت: **جهت تکمیل زیرساخت‌های حدود ۶۰ هزار واحد باقیمانده، اسمال با گذشت حدود هشت ماه از سال ۱۳۹۶ تاکنون هیچ گونه اختصاص یارانه یا منابع مالی و اوراق خزانه اسلامی صورت نگرفته است. سعید غفوری** در گفتگو با ایسنا درباره وضعیت واحدهای باقیمانده مسکن مهر پردیس اظهار کرد: افتتاحات مذکور اکثر محله‌محر با کلیه خدمات روبنایی از جمله احداث مدارس، مساجد، کلتوری، واحدهای تجاری و فضای سبز بوده است ولی جهت تکمیل زیرساخت‌های حدود ۶۰ هزار واحد باقیمانده، اسمال با گذشت حدود هشت ماه از سال ۱۳۹۶ تاکنون هیچ گونه‌اختصاص یارانه یا منابع مالی و اوراق خزانه اسلامی صورت نگرفته و متأسفانه هیچ آن می‌رود روند رو به جلوی فعلی متوقف و یا کند گردد. وی افزود: با وجود کمک‌هایی که سال قبل به مسکن مهر پردیس شد، اسمال هیچ‌گونه اختصاص یارانه یا منابع مالی و اوراق خزانه اسلامی برای تکمیل خدمات زیربنایی و روبنایی مسکن مهر پردیس انجام نشده و هم‌اکنون اگر شرکت عمران بتواند ۱۰۹۰ میلیارد تومان از طریق مشارکت جذب کند، ۱۴۹۴ میلیارد تومان کمک دولتی هم نیاز دارد. مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس تصریح کرد: طی هفته‌های آینده در صورت مساعدت بیشتر از طرف دستگاه‌های خدمات‌رسان، در کلیه فازهای مسکن

با کاهش جهشی ۶۲ درصدی رو به رو شده است و به این ترتیب حجم واردات از روسیه به کانال ۴۰۰ میلیون دلار تنزل کرده است. همچنین مبادلات تجاری ایران و ترکیه در ۹ ماهه سال جاری میلادی با رشد ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به هشت میلیارد و ۱۵۰ میلیون دلار رسید. آمارهای منتشر شده توسط اداره آمار ترکیه نشان می‌دهد مبادلات تجاری دو کشور که در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر ۲۰۱۶ بالغ بر هفت میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار گزارش شده بود در ۹ ماهه نخست اسمال به هشت میلیارد و ۱۵۰ میلیون دلار افزایش یافته است.رشد مبادلات تجاری دو کشور در این دوره مربوط به رشد واردات ترکیه از ایران بوده است. ترکیه در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر سال میلادی گذشته سه میلیارد و ۳۲۱ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. این رقم با رشد ۷۵ درصدی در ۹ ماهه نخست اسمال به پنج میلیارد و ۸۳۵ میلیون دلار رسیده است. نفت و گاز مهم‌ترین کالاهای وارداتی ترکیه از ایران هستند. در عین حال صادرات ترکیه سه ایران در ۹ ماهه نخست اسمال با افت ۳۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به دومیلیارد و ۳۲۵ میلیون دلار رسیده است. ترکیه در ۹ ماهه

### اقتصادی

آمار تجارت خارجی نشان می دهد

نخست سال قبل سه میلیارد و ۸۱۴ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. ایران هفدهمین مقصد صادراتی ترکیه و هشتمین تأمین‌کننده کالاهای مورد نیاز این کشور در ۹ ماهه نخست سال جاری میلادی شناخته شده است.

**یک میلیارد دلار صرف واردات خودرو شد**
**طبق آمار تجسارت خارجی در هفت ماهه امسال بیش از یک میلیارد دلار صرف واردات خودرو شده و به لحاظ تعداد ۲۶ درصد رشد دارد.**

به گزارش خبرگزاری فارس، بر اساس آمار تجارت خارجی کشور در هفت ماهه امسال بالغ بر ۲۴ هزار و ۲۴۰ خودروی سواری با حجم سیلندر ۱۵۰۰ تا دو هزار سی سی به کشور وارد شده است. ارزش دلاری این خودروها ۶۲۵ میلیون و دو هزار و ۳۴۴ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۳ و ۹۷ صدم درصد به لحاظ ارزش، رشد نشان می‌دهد. سال گذشته در همین مدت ۱۵ هزار و ۷۶۳ خودرو وارد شده بود. بر اساس اطلاعات تجارت خارجی از گمرک طی این مدت ۱۴ هزار و ۹۱۲ خودرو به حجم سیلندر دو هزار تا ۲۵۰۰ سی‌سی به ارزش ۴۰۳ میلیون و

**مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس:**

۲۴۵ هزار و ۹۷۶ دلار به کشور وارد شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹۶ دهم درصد کاهش نشان می‌دهد. طبق اطلاعات موجود سال گذشته در همین مدت ۱۵ هزارو ۵۳۹ خودرو به کشور آمده است. در مجموع ۳۹ هزار و ۱۵۲ دستگاه خودروی سواری در دو تعرفه مجزا به ارزش یک میلیارد و ۲۸ میلیون و ۲۲۸ هزار و ۳۲۰ دلار وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵/۷ درصد رشد نشان می‌دهد.

در همین حال، محمد شریعتماری؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به مسدود شدن سایت ثبت سفارش واردات خودرو، اظهار داشت: این طرح برای دولت قبل بوده است.به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از خانه ملت، عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه داد: به‌ه همین جهت پیشنهاد جدیدی با ضوابط مشخصی برای واردات خودرو تقدیم هیئت وزیران شده است و هر زمان که طرح پیشنهادی به تأیید هیئت وزیران برسد، ابلاغ و اجرایی می‌شود. شریعتمداری درخصوص زمان اسلخ طرح پیشنهادی جدید در زمینه واردات خودرو بیان داشت: نمی‌توان از طرف دولت زمانی را برای این امر بیان کرد، هر زمان در دستور قرار گیرد مراحل قانونی طرح طی خواهد شد.

## دولت برای اسمال یارانه تکمیل ۶۰ هزار واحد مسکن مهر پردیس را اختصاص نداد

به کلیه نمایندگان مجلس شورای اسلامی تهران ارسال (گردید) مورد نیاز است.

مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید پردیس خاطرنشان کرد: برای تأمین این مبلغ با توجه به سیاست‌های شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید مبلغ ۱۰۹۰ میلیارد تومان از طریق فروش زمین، تهاتر، جذب سرمایه‌گذار برای مشارکت که از طریق فراخوان اعلام شده است و سایر روش‌های مشارکتی توسط شرکت عمران شهر جدید پردیس تأمین می‌شود اما تأمین و پرداخت مابه‌لتفاوت آن به مبلغ ۱۴۹۴ میلیارد تومان می‌بایست به هر روش ممکن شامل اوراق خزانه اسلامی، یارانه مسکن مهر، درج در بودجه پروژه‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای کشور به این شهر جدید با توجه به طولانی شدن پروژه مسکن مهر و در انتظار بودن متقاضیان محترم ضروری است که البته از مبلغ مذکور می‌توان ۴۰۰ میلیارد تومان زی‌ر ساخت به وزارت نیرو اختصاص یابد که ایشان وظایف ذاتی خود در اجرای شبکه‌های زیرساخت اقدام کنند. غفوری تأکید کرد: عاجزانه از استاندار و نمایندگان محترم تهران و همچنین کلیه متولیان امر خواشمشدمن در خصوص اختصاص یارانه‌های نقدی و همچنین اوراق خزانه اسلامی به این پروژه ملی که متعلق به اقشار آسیب‌پذیر و کم درآمد است، مساعدت‌های لازم را مبذول فرمایند.

از توتال و شل خیلی بیشتر است، گفت: پتروناتس شرکت جدیدی است که دهها پروژه در سراسر دنیا دارد و زمانی در ایران هم فعالیت انجام می‌داد، اما بعد از ۱۰۰۸ هنوز وابسته هستنیم، امروز می‌تویم دیگر از جمله صنعت توریسم و صادرات درآمدی نداریم و تنها به این محصور وابسته شده ایم. عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: در میدان مشترک پارس جنوبی ما نیز توانسته ایم به میزان برداشت مشترک با قطر برسیم، امری که تا چندین سال گذشته مغفول مانده بود و قطر توانست گاز را تبدیل به آل ان جی کند بازار دنیا را در اختیار گرفت. در حال حاضر تولید آل ان جی دیگر سوددهی ندارد. خامی با بیان اینکه سابقه شرکت ملی نفت ایران به جایی برنیم.

**عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:**

# کسری بودجه در سال جاری وجود دارد

طرح تحول سلامت باید بودجه‌های لازم وجود داشته باشد که متأسفانه بودجه کم است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بااشاره به اینکه قرار شد مبلغی در هدمفندی دیده شود ولی مشخص نیست که این روند تا چه وقت می‌خواهد ادامه پیدا کند، بیان کرد: بر اساس قانون هدمفندی، یارانه‌های باید به افرد مستحق و مستمند داده می‌شد که متأسفانه عملا این اتفاق رخ نداده و به همه آحاد جامعه تخصیص می‌یابد. به گفته هزار جریبی، در کنار این موضوع شاهد بدهی دولت به بخش خصوصی هستنیم که همه این شرایط باعث وضعیت فعلی اقتصادی شده است به

**مدیرکل استاندارد استان تهران:**

# ۱۰ برند بتن غیراستاندارد توقیف شد

بدون ساخت استاندارد و جعل نشان استاندارد، بتن آماده در واحد تولیدی طالب سروش در محدوده سه راه اردان، به علت تولید بدون مجوز استاندارد و جعل نشان استاندارد، بتن آماده از واحد تولیدی دشت بهشت خلیج در محدوده بزر گراه فتح، به علت تولید بدون مجوز استاندارد، بتن آماده با نام تجاری کوهستان صبا، در واحد تولیدی در شهریار، به علت تولید بدون مجوز استاندارد، بتن آماده با نام تجاری پژوهش، در واحد تولیدی در محدوده بلوار پژوهش،

**نایبرئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:**

# دولت برای جمع‌آوری مالیات آرامش فعالان اقتصادی را به هم زند

درآورد. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با ابراز اینکه توسعه پایه‌های مالیاتی دولت آرای مجوزهای قدیمی، ظرف مدت دو شفافیت مالیاتی در اقتصاد حکم‌فرما باشد، بیشترین سود را خود انصاف می‌برند، چراکه یکی از خروجی‌های مناسبی داشتند و این آرامش روانی ایجاد شده در حوزه مالیاتی در اصناف و بازار قابل تقدیر است. به گفته موسوی اقتصاد حائز اهمیت در عملکرد سازمان مالیاتی افزایش درآمد مالیاتی در عین حفظ

درآورد.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با ابراز اینکه دولت توسعه پایه‌های مالیاتی دولت آرای مجوزهای قدیمی، ظرف مدت دو شفافیت مالیاتی در اقتصاد حکم‌فرما باشد، بیشترین سود را خود انصاف می‌برند، چراکه یکی از خروجی‌های مناسبی داشتند و این آرامش روانی ایجاد شده در حوزه مالیاتی در اصناف و بازار قابل تقدیر است. به گفته موسوی اقتصاد حائز اهمیت در عملکرد سازمان مالیاتی افزایش درآمد مالیاتی در عین حفظ

**صفحه ۴**

**یک‌شنبه ۱۴ آبان ۱۳۹۶**

**۱۶ صفر ۱۴۳۹ – شماره ۲۱۷۶۴**

**رئیس کمیسیون کشاورزی:**

## دولت با برگشت دادن «قانون انتراع» چند قانون را نقض کرد

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، گفت: برگشت قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی از وزارت کشاورزی به وزارت صنعت و معدن و تجارت، نقض آشکار و عدم اجرای قانون مذکور در کنار چند قانون دیگر محسوب می‌شود.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، علی اکسیری رئیس مجلس با ارسال نامه‌ای به علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، درباره نقض آشکار اجرائی «قانون تمرکز وظایف و اختیارات وزارت کشاورزی» و «اسپارسی این مسئولیت‌ها به وزارت صنعت، معدن و تجارت تذکر داد.

وی در نامه خود از رئیس مجلس شورای اسلامی خواست، قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی در وزارت جهادکشاورزی مصوب سال ۱۳۹۱ که کلیه اختیارات، وظایف و امور مربوط به سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، نظارت و انجام اقدامات لازم در موارد بند(الف) و بند(ب) این ماده، از وزارت صنعت، معدن و تجارت منتزع و به وزارت جهادکشاورزی الحاق شده است، به طور کلی اجرایی نشود. در نامه رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی، آمده است: اخیراً مصوبه‌ای با عنوان «اصلاح ترکیب اعضای ستاد هدفمندنی یارانه‌ها و کارگروه‌های تنظیم بازار، کاهش آلودگی هوای کلانشهرها و ساماندهی گندم، آرد و نان»، در جلسه مورخ ۲۴ خرداد ۹۶ هم هیئت مؤثرین مردم تصویب شد و وظایف کارگروه تنظیم بازار شامل: سیاست‌گذاری و نظارت بر امور تأمین و توزیع و مدیریت مطلوب بازار کالاهای اساسی، حساس و ضروری و نهاده‌ها، هماهنگی، نظارت بر تعیین تعرفه، پایش مستمر آثار هدفمند کردن یارانه‌ها از طریق سازمان‌های ذی‌ربط و اتخاذ اظهارهای مناسب برای جلوگیری یا برخورد با موانع احتمالی اجرای مطلوب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها را به وزیرمحترم صنعت، معدن و تجارت واگذار کرده است.اکسیری تصریح کرده است: با توجه به اینکه ماده(۱) مصوب تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی در وزارت جهادکشاورزی سال ۱۳۹۱، کلیه اختیارات، وظایف و امور مربوط به سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، نظارت و انجام اقدامات لازم در موارد بند(الف) و بند(ب) این ماده، از وزارت صنعت، معدن و تجارت منتزع و به وزارت جهادکشاورزی الحاق شده است، لذا برگشت این وظایف به وزارت صنعت، معدن و تجارت، نقض آشکار و عدم اجرای قانون مذکور محسوب می‌شود. همچنین موضوع گندم و آرد نیز در این قانون در حوزه وظایف وزارت جهادکشاورزی است.وی خطاب به لاریجانی، تأکید کرده است: این مصوبه علاوه‌بر مغایرت با قانون مذکور، با تعداد دیگری از قوانین مجلس شورای اسلامی، از جمله ماده(۱۶) قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی، مصوب سال ۱۳۸۹ که با توجه به اهمیت موضوع به‌عنوان بند(ب) ماده(۱۴۵) قانون برنامه پنجم توسعه نیز عیناً مصوب شده و تعیین تعرفه کالاهای کشاورزی را برعهده وزارت جهادکشاورزی قرار داده است نیز مغایرت دارد و ضروری است نسبت به لغو و یا اصلاح مصوبه مذکور اقدامات مقتضی صورت پذیرد.

### بنابرگزارش تولید ۷ ماهه خودروسازان تولید پژو ۲۰۰۸ باز هم آغاز نشد



با گذشت پنج ماه از افتتاح خط تولید پژو ۲۰۰۸ با حضور رئیس جمهور، آمار تولید خودرو تا پایان مهر ماه نشان می‌دهد که این محصول هنوز به تولید نرسیده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، خط تولید پژو ۲۰۰۸ اوایل اردیبهشت اسمال با حضور رئیس‌جمهور در ایران خودرو به بهره‌برداری رسید و قرار بود تولید این خودروی فرانسوی با داخلی‌سازی ۲۰ درصدی صورت گیرد. این در حالی است که با گذشت پنج ماه از مراسم افتتاح خط تولید پژو ۲۰۰۸ در آمار هفت ماهه تولید خودرو کشور نشانی از تولید این خودرو نیست.طبق آمار وزارت صنعت و معدن، هفت هزار و ۱۱۴ دستگاه انواع خودرو به تولید رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۸/۸ درصدی را نشان می‌دهد. از این تعداد، ۷۷۲ هزار و ۱۲۰ سال قبل تحویل شده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، نهمی را بیان اینکه این‌نامه توسعه صدور مجوز، برای راهاندازی دفاتر پیشخوان خدمات ارتباطات برای دهشتم آبان ماه جاری به ادارات کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ابلاغ و از دیروز قابل اجرا شده است. به گزارش خبرگزاری فارس، نهمی را بیان اینکه این‌نامه توسعه صدور مجوز، برای راهاندازی دفاتر پیشخوان خدمات دولت از هشتم آبان ماه جاری به ادارات کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مناطق ۹ گانه رگولاتوری در سراسر کشور ابلاغ و از روز شنبه ۱۳ آبان‌ماه قابل اجرا شده است. افزود: بر مبنای این مصوبه، سازوکار اجرایی و مقدمات دریافت پروانه فعالیت در دفاتر پیشخوان خدمات دولت مشخص شده است و در ماده ۶ این نامه پیش‌بینی شده است تا خدمات قابل واگذاری دستگاه‌هایی همچون وزارت نیرو، ثبت احوال، ثبت اسناد و امور مالیاتی مطابق با این سازمان، در دفاتر پیشخوان دولت انجام شود.

وی اضافه کرد که در همین حال در این آیین‌نامه ، سازمان اموراستخدامی نیز، شناسایی خدمات قابل واگذاری به این دفاتر را برعهده‌دارد و مشخص می‌کند چه خدماتی باید از سوی دستگاه‌های دولتی از طریق دفاتر پیشخوان خدمات دولت، واگذار شوند ، ضمن اینکه صدور مجوز برای دفاتر پیشخوان دولت به رگولاتوری سپرده شده است. سازمان پستی تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با اشاره به اینکه تا پیش از این برای دریافت مجوز و با تمدید پروانه و تغییر مکان دفاتر پیشخوان خدمات دولت، باید به کارگروه‌های استانی مستقر در استانداری‌ها مراجعه می‌شد.افزود: از این پس نیاز به مراجعه حضوری نیست و متقاضیان حقیقی و حقوقی باید از طریق فرم الکترونیکی که در سامانه رگولاتوری قرار دارد، درخواست خود را برای مناطق سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ارسال کنند.نهمی ادامه داد: در صورت احراز صلاحیت متعلق با درخواست متقاضی، موافقت اولیه با راهاندازی دفاتر پیشخوان خدمات دولت به وی ارائه می‌شود و پس از آن، متقاضی با ارائه مدارک لازم، ظرف ۲۲ ساعت پروانه مورد نظر خود را دریافت می‌کند.همچنین دریافت مجوز تأسیس رایگان است. مدت اعتبار این پروانه پنج سال است که قابل تمدید خواهد بود.

وی با بیان اینکه تا پیش از این ۶ هزار و ۵۰۴ دفتر پیشخوان خدمات دولت در سامانه رگولاتوری به ثبت رسیده که برآورد می‌شود که نزدیک به پنج هزار دفتر کماکان فعال هستند، افزود: با ارائه مجوزهای جدید، خللی در کار دفاتر قبلی وارد نمی‌شود اما آنهایی که مدت زمان پروانه شان به اتمام رسیده باید برای تمدید به رگولاتوری مراجعه کنند. معاون رگولاتوری توضیح داد: در آیین‌نامه جدید، شرایطی نیز گذاشته شده است تا دفاتر پیشخوان خدمات دولت دارای مجوزهای قدیمی، ظرف مدت دو سال آینده بتوانند خود را با شرایط آیین‌نامه جدید مطابقت بدهند. در صورتی که دفاتر قدیمی به دلیل نداشتن استطاعت مالی، امکان فراهم کردن شرایط آیین‌نامه جدید را ندارند می‌توانند از تسهیلات در نظر گرفته شده از سوی وزارت ارتباطات استفاده کنند.

معاون رگولاتوری توضیح داد: در آیین‌نامه جدید، شرایطی نیز گذاشته شده است تا دفاتر پیشخوان خدمات دولت دارای مجوزهای قدیمی، ظرف مدت دو سال آینده بتوانند خود را با شرایط آیین‌نامه جدید مطابقت بدهند. در صورتی که دفاتر قدیمی به دلیل نداشتن استطاعت مالی، امکان فراهم کردن شرایط آیین‌نامه جدید را ندارند می‌توانند از تسهیلات در نظر گرفته شده از سوی وزارت ارتباطات استفاده کنند.

<sup>[1]</sup> به گزارش خبرگزاری فارس، خط تولید پژو ۲۰۰۸ اوایل اردیبهشت اسمال

<sup>[2]</sup> به گزارش خبرگزاری فارس، خط تولید پژو ۲۰۰۸ اوایل اردیبهشت اسمال